ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, с.Елизарово, ул.Советская, д.79, пом.1
р.п.Сосновское

                       «22» июля 2015 года
Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Юридический адрес: 606170, Нижегородская область, Сосновский район, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.27.

Присутствовали:

Меньшова Л.М. – председатель КУМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области – председатель комиссии;

Сорокин А.В. – зам. главы Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, начальник управления ЖКХ и ЧС – заместитель председателя комиссии;

Жукова Ж.А. – юрисконсульт сектора по имущественным отношениям КУМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Зудова Т.Г. – зам. главы Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области, начальник Финансового управления;

Ремизова Е.Ю. – начальник отдела экономического развития Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области;

Чибрикова Ю.С. – заведующий сектором по имущественным отношениям КУМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

На заседании аукционной комиссии присутствовало 6 членов комиссии, что составило 86% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Решение о проведении открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения принято распоряжением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 21.05.2015 №429-р.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 25.06.2015.

Процедура составления настоящего протокола начата в 11 часов 00 минут (время московское) 22 июля 2015 года по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.27, 3 этаж, кабинет председателя КУМИ Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды нежилого помещения.

Информация об имуществе:
- нежилое помещение, общей площадью 51,9 кв.м., кадастровый номер 52:35:0010514:1353, расположенное на первом этаже одноэтажного нежилого здания по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, с.Елизарово, ул.Советская, д.79, пом.1.

Технические характеристики: нежилое помещение расположено в одноэтажном кирпичном нежилом здании 1966 года постройки. Отопление – электрокотел, электроснабжение имеется, канализация и водопровод – отсутствуют.

Целевое назначение: в целях размещения аптеки.
Вид предоставляемого права: аренда.

Срок действия договора: 5 лет.
Начальной (минимальной) ценой договора является минимальная цена (плата) за право заключения договора.

Минимальная цена (плата) за право заключения договора – 70 000 руб. (в т.ч. НДС 10677,97 руб.)
Сумма задатка (20%) – 11864,41 руб. (без НДС).

Шаг аукциона (5%) – 3500 руб. (с НДС).

Арендная плата за 1 месяц – 8062 руб. (с учетом НДС 1229,80 руб., без учета коммунальных расходов).
Аукционной комиссией установлено, что на 17.00 часов 21 июля 2015 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка. Заявка подана в бумажном виде. Заявок, поданных в электронном виде, не поступало.

Перечень зарегистрированных заявок
	№ п/п
	Наименование заявителя – юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя – физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
заявителем,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на специальный счет

	1.
	Государственное предприятие Нижегородской области «Нижегородская областная фармация»
603001, г.Нижний Новгород, ул.Почаинская, 14а
	13 июля 2015 года
15 час. 25 мин.

регистр.№19
	Выписка из лицевого счета 403051366051 за 08.07.2015

Перечень заявителей, которыми отозваны заявки
	№
п/п
	Наименование заявителя – юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя – физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Сведения об отзыве заявки
заявителем (с указанием
реквизитов уведомления
заявителя, которым была
отозвана заявка)

	--
	--

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе
	№
п/п
	Наименование заявителя – юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя – физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)
	Основание недопущения заявителя
к участию в аукционе

	--
	--

Перечень заявителей, признанных участниками аукциона

	№
п/п
	Наименование заявителя – юридического лица либо фамилия, имя, отчество заявителя – физического лица, адрес (указанный заявителем в заявке)

	1.
	Государственное предприятие Нижегородской области «Нижегородская областная фармация»

603001, г.Нижний Новгород, ул.Почаинская, д.14а

Комиссия решила: Признать Государственное предприятие Нижегородской области «Нижегородская областная фармация», 603001, г.Нижний Новгород, ул.Почаинская, д.14а, единственным участником аукциона.

Заседание аукционной комиссии окончено в 11 часов 15 минут (время московское)
22 июля 2015 года.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.
                          Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

_______________
/Л.М.Меньшова/

Зам. председателя комиссии
_______________
/А.В.Сорокин/

Секретарь комиссии

_______________
/Ж.А.Жукова/
Члены комиссии:

_______________
/Т.Г.Зудова/

_______________
/Е.Ю.Ремизова/

_______________
/Ю.С.Чибрикова/

3